
 
           

  Gryfino, dnia 9 sierpnia 2022 r. 
ZD.272.13.2022.MW 
 
        Uczestnicy postępowania 
        wszyscy 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych w trybie 
podstawowym bez negocjacji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1364Z Drzenin – Chwarstnica,                     
na odcinku Drzenin – Sobieradz. 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1129 ze zm.) przekazujemy poniżej odpowiedzi na pytania, które 
wpłynęły do Zamawiającego w dniu 08.08.2022 r. w związku z przedmiotowym postępowaniem                       
i wprowadza poniższe zmiany SWZ: 
 

ZAPYTANIA ZESTAW 1 
 
PYTANIE 1  Dotyczy Projektu Umowy –  § 2 
Prosimy Zamawiającego o określenie w jakim terminie zostanie przekazany Wykonawcy teren budowy.  
 
ODPOWIEDŹ 1 
Zamawiający przekaże Wykonawcy teren budowy w terminie do 5. dni od dnia podpisania umowy                
i modyfikuje załącznik nr 7 dodając w § 2 pkt 3 - wzór Umowy. 
 
PYTANIE 2  Dotyczy Projektu Umowy –  § 7 ust. 6 pkt. 3 
Prosimy Zamawiającego o korektę treści powyższej jednostki zgodnie z obowiązującymi na innych 
zadaniach publicznych regulacjami, tj. Poprzez wskazanie że wynagrodzenie wykonawcy za dany 
element robót może przekraczać wynagrodzenie  ( cen jednostkowych ) Wykonawcy po warunkiem 
ujęcia w treści umowy podwykonawczej postanowienia zgodnie, z którym odpowiedzialność solidarna 
Zamawiającego ograniczona jest do wartości wynagrodzenia cen jednostkowych wynikających z umowy 
zawartej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.  
 
ODPOWIEDŹ 2 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy i modyfikuje załącznik nr 7 - wzór Umowy. 

PYTANIE 3  Dotyczy Projektu Umowy –  § 7 ust. 6 pkt. 5 
Prosimy Zamawiającego o zmianę terminu płatności na 21 dni. Zastrzeżony termin jest bowiem zbyt 
krótki na ewentualną weryfikację dokumentów podwykonawcy od których uzależniona będzie płatność 
a nadto termin ten odstaje od termin płatności jaką przewidział Zamawiający w stosunku do Wykonawcy 
-30 dni. Dodatkowo wskazujemy, iż powołana zmiana nie godzi ani w interesy Podwykonawców ani 
Zamawiającego – Zamawiający wymaga bowiem aby przed dokonaniem przez niego płatności i jako 
warunek jej wykonania spłaceni zostali podwykonawcy.  
 
ODPOWIEDŹ 3 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy i modyfikuje załącznik nr 7 - wzór Umowy. 
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PYTANIE 4 Dotyczy Projektu Umowy –  § 7 ust. 10 
Prosimy Zamawiającego o korektę treści powyższej jednostki poprzez skrócenie czasu na weryfikację 
przez Zamawiającego umowy złożonej za zgodność z oryginałem do 14 dni, co uzasadnione jest krótkim 
okresem realizacyjnym.  
  
ODPOWIEDŹ 4 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Zamawiający modyfikuje załącznik nr 7 - wzór 
Umowy. 

PYTANIE 5 Dotyczy Projektu Umowy –  § 11 ust. 1 pkt. 1 lit. b 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie znaczenia powyższej jednostki redakcyjnej i potwierdzenie, że 
karę zastrzeżona kara umowna dotyczy nie wykonania i nie zgłoszenia do odbioru zadania w terminie 
stosownie do treści § 2 ust. 1. 
 
ODPOWIEDŹ 5 
Tak, kara umowna dotyczy niewykonania zadania w terminie określonym w § 2 ust. 1. 

PYTANIE 6  Dotyczy Projektu Umowy –  § 11 ust. 1 pkt. 1 lit. a, d, e, k. 
Prosimy Zamawiającego o 

- usuniecie z treści ust. 1 lit. a tj. postanowienia uprawniającego do naliczenia kary umownej 
za wady ujęte w protokole odbioru częściowego – z założenia przedmiotowy odbiór służy do 
częściowego rozliczenia inwestycji zaś zgłoszenie ewentualne wada i ich usunięcia następuje 
w ramach i w terminach wynikających z odbioru końcowego.  

- usuniecie z treści ust. 1 lit. d tj. postanowienia uprawniającego do naliczenia kary umownej 
w sytuacji przerwy  – przedmiotowa inwestycja nie wymaga bowiem szczegółowego 
harmonogramu ani też nie zawiera ewentualnych kamieni milowych, ponadto 
Zamawiający  zastrzegł karę za nie prowadzenie robót w terminie  czego skutkiem jest nie 
dotrzymanie terminu umownego.   

- usuniecie z treści ust. 1 lit. e – Zamawiający zastrzegł bowiem karę za niewykonania zadania 
w terminie za nie usunięcia wad w terminie stąd też powołana kara jest zastrzeżona 
faktycznie podwójnie.   

- modyfikację treści ust. 1 lit. k – zapis przedmiotowej jednostki jest całkowicie niejasny w 
zakresie zachowania jakie jest sankcjonowane a nadto wynika z niego możliwość naliczenia 
kary umownej za sam fakt wystąpienia awarii co jest istotnym nadużyciem nie mającym 
uzasadnienia i nie występującym w realizacji zadań publicznych – w przedmiotowym 
zakresie prosimy o usuniecie kary umownej za sam fakt wystąpienia wady.  

 
ODPOWIEDŹ 6 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i pozostaje przy pierwotnych zapisach. 

Powyższe zmiany nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach.  

 

 

 

 

 

 

 


